2023年2月13日

NEWS RELEASE



報道関係各位

株式会社ファミリーマート

庵野秀明監督の最新作映画『シン・仮面ライダー』とのコラボレーション第2弾! FAMIMA CAFÉ ブレンド・カフェラテのコラボカップが数量限定でシン・登場! ~ 『シン・ジャパン・ヒーローズ・ユニバース』とのコラボキャンペーンも開催~

株式会社ファミリーマート(本社:東京都港区、代表取締役社長:細見研介)は、2021 年から取り組んでいる **5 つのキーワードの 1 つである「『あなた』のうれしい」**の一環として、2023 年 3 月 17 日(金)18 時より全国最速公開 (一部劇場を除く)、同年 3 月 18 日(土)全国公開の映画作品『シン・仮面ライダー』とコラボレーションしたキャンペーンを、2022 年 11 月 22 日(火)から全国のファミリーマート約 16,500 店舗にて開催しております。

このたび第 2 弾として、「FAMIMA CAFÉ」ブレンド・カフェラテのコラボカップ全 10 種類(S サイズ・M サイズ各 5 種類)を、2023 年 2 月 14 日(火)より展開するほか、キャンペーン期間中、ファミマのアプリ「ファミペイ」を提示して「FAMIMA CAFÉ」の対象商品を購入し、スタンプをためてご応募いただくと、キャンペーン限定のオリジナルグッズが抽選で当たるキャンペーンも実施いたします(※)。

また、「レジェンド変身ベルトシリーズ 仮面ライダー変身ベルトタイフーン」とセットになった「ムビチケカード」第 2 弾を 2023 年 2 月 11 日 (土) より予約受付中です。

さらに、映画公開を記念して、『シン・仮面ライダー』が参加している『シン・ジャパン・ヒーローズ・ユニバース』とコラボレーションした、対象の菓子などを購入でグッズがもらえるキャンペーンも同時開催いたします。

(※) コラボカップについては沖縄県を除く全国のファミリーマート約 16,200 店舗にて実施いたします。



■「FAMIMA CAFÉ」に『シン・仮面ライダー』デザインのコラボカップが登場!

生誕 50 周年記念作品『シン・仮面ライダー』で登場する仮面ライダー、仮面ライダー第 2 号、ライダーの専用マシン・サイクロン号や人類の幸福を目的とする愛の秘密結社「SHOCKER」ロゴを、「FAMIMA CAFÉ」ブレンド・カフェラテのカップにデザインしました。数量限定で、いつもと違うデザインをお楽しみいただけます。

対象商品: ブレンド (S・M サイズ)、カフェラテ (M サイズ)



- ◎ 石森プロ・東映/2023 「シン・仮面ライダー」製作委員会
- ※カップのデザインをお選びいただくことはできません。
- ※なくなり次第終了となります。
- ※沖縄県・一部の店舗では取扱いがございません。
- ※店舗によりコラボカップの展開時期が異なる場合がございます。

【対象商品詳細】



【商品名】ブレンドS

【価格】102円(税込110円)

【発売地域】全国 ※沖縄県除く

【内容】豆選定、焙煎、抽出、すべて世界 No.1 バリスタ基準の自信作です。特長である「甘み」はそのままに、「コク」深い仕上がりの一杯です。

※M サイズ 167円 (税込 180円)



【商品名】カフェラテ M

【価格】167円(税込180円)

【発売地域】全国 ※沖縄県除く

【内容】ふわふわ泡が自慢のカフェラテはコーヒーマシンの独自システムでつくるきめ細や かなフォームドミルクがおいしさの秘密です。

- ※WORLD BREWERS CUP 2016 優勝「粕谷 哲」氏と共同開発した商品です。
- ※画像はイメージです。
- ※軽減税率対象商品につき、税込価格は消費税8%にて表示しております。
- ※店舗によって取扱いのない場合がございます。

■ファミマのアプリ「ファミペイ」スタンプ企画

期間中ファミマのアプリ「ファミペイ」を提示して、対象商品を購入すると、1個につきスタンプが1個たまります。スタンプを5個ためてご応募いただくと、キャンペーン限定オリジナルタンブラーが抽選で50名様に当たります。

キャンペーン期間:2023年2月14日(火)~2023年3月6日(月) 応募期間:2023年2月14日(火)~2023年3月10日(金)

◎対象商品

- ブレンド (S・Mサイズ)
- カフェラテ (Mサイズ)
- ◎ファミペイスタンプ 5 個で応募可能: オリジナルタンブラー 50 名様
- ※画像はイメージです。
- ※デザイン・仕様は予告なく変更する場合がございます。
- ※ブレンド (S・Mサイズ)、カフェラテ (Mサイズ) であれば、「シン・仮面ライダー」のコラボカップでなくともスタンプは貯まります。
- ※沖縄県はコラボカップの取扱いがございませんが、ブレンド・カフェラテが対象となります。



■『変身ベルト付きムビチケカード』をファミマのアプリ「ファミペイ」にて予約販売

2023 年 2 月 11 日(土)より、ファミマのアプリ「ファミペイ」の予約限定で、映画『シン・仮面ライダー』の変身ベルト付き「ムビチケカード」を発売しております。『シン・仮面ライダー』のデザインを担当する前田真宏さんによる、サイクロン号に乗った仮面ライダーが描かれたデザインの「ムビチケカード」が購入できるのは、ファミリーマートのみとなります。

《グッズ内容》

ファミリーマートでしか手に入らない「レジェンド変身ベルトシリーズ 仮面ライダー変身ベルトタイフーン プラーナ 強制排出補助機構付初期型」+オリジナルデザインのムビチケカード (一般) セット

変身ベルトは延長ベルトが同梱されていて、子供から大人まで装着可能です。

また、仮面ライダー第2号の変身ライダーベルトも3月25日(土)に発売決定!詳細は3月に発表いたします。

さらに、ご好評につき「赤いマフラータオル付きムビチケカード」につきましても、2月11日(土)より二次予約を受付中です。

価格:5,650円(税込)

【公開前お渡し】

予約期間: 2023年2月11日(土)午前0時~2023年2月24日(金)午前9時59分まで

受取期間:2023年3月10日(金)午前7時~2023年3月16日(木)

【公開後お渡し】

予約期間:2023 年 2 月 24 日(金)午前 10 時~2023 年 3 月 17 日(金)午後 11 時 59 分まで

受取期間: 2023年3月30日(木)午前7時~2023年4月5日(水)

<レジェンド変身ベルトシリーズ 仮面ライダー変身ベルトタイフーン プラーナ強制排出補助機構付初期型>



<ムビチケカード>

『シン・仮面ライダー』のデザインを務める前田真宏イラストのムビチケカードが手に入るのは、ファミリーマートのみとなっています。



- ※画像はイメージです。
- ※数量限定のため、なくなり次第終了となります。
- ※ファミリーマート店舗での予約・販売は行いません。
- ※本商品は標準税率(10%)対象商品です。

■映画の公開を記念して『シン・ジャパン・ヒーローズ・ユニバース』とのコラボレーションキャンペーンも同時開催!

対象商品を3個買うと、オリジナルグッズがもらえる!キャンペーン

『シン・ゴジラ』『シン・エヴァンゲリオン劇場版』『シン・ウルトラマン』『シン・仮面ライダー』4 作品がコラボレーションする奇跡のプロジェクト「シン・ジャパン・ヒーローズ・ユニバース」とのコラボレーションとして、対象商品 3 個購入毎に、キャンペーン限定オリジナルグッズがいずれか 1 個もらえます!

キャンペーン期間: 2023 年 2 月 14 日 (火) 午前 10 時~2023 年 2 月 27 日 (月) 午後 11 時 59 分 ※景品が無くなり次第終了

オリジナルマルチケース 全5種



- ※画像はイメージです。
- ※デザイン・仕様は、予告なく変更する場合がございます。
- ※対象商品は店頭の POP をご確認ください。

ファミリーマートは、「あなたと、コンビに、ファミリーマート」のもと、地域に寄り添い、お客さま一人ひとりと家族のようにつながりながら、便利の先にある、なくてはならない場所を目指してまいります。

■映画『シン・仮面ライダー』とは

1971年「仮面ライダー」放送から 50周年の記念日となる 2021年4月3日に、製作及び 2023年3月の公開が発表された『シン・仮面ライダー』。脚本・監督には、大ヒット作品を送り出し続けている庵野秀明、主人公・本郷猛/仮面ライダーには池松壮亮、ヒロイン・緑川ルリ子には浜辺美波、一文字隼人/仮面ライダー第2号に柄本佑を迎えた、新たなオリジナル作品です。

当時へのリスペクトを込めつつ、庵野秀明が「全ての世代へ楽しめるような作品」をと意気込んで制作に臨んでおります。2023年3月17日(金)18時より全国最速公開(一部劇場を除く)、同年3月18日(土)全国公開、豪華&個性派キャストと精鋭スタッフが贈る、誰も想像できない、新たな"仮面ライダー"に御期待ください



『シン・仮面ライダー』公式サイト: https://shin-kamen-rider.jp/

■『シン・ジャパン・ヒーローズ・ユニバース』とは



『シン・ゴジラ』『シン・エヴァンゲリオン劇場版』『シン・ウルトラマン』『シン・仮面ライダー』4作品がコラボレーションする奇跡のプロジェクト『シン・ジャパン・ヒーローズ・ユニバース』。

稀代のクリエイター・庵野秀明氏が参加する『シン・』を冠とした作品、という繋がりから東宝・カラー・円谷プロ・東映4社という会社の垣根を超え、日本を代表する"ヒーロー"4作品による夢のコラボレーションが実現した。

『シン・ジャパン・ヒーローズ・ユニバース』

公式サイト: https://sjhu.jp/

©TTITk